Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 16.04.2020 № 12-нпа                               Тайгинский городской округ

О внесении изменений в решение Тайгинского городского Совета народных
депутатов от 18.11.2010 № 95-нпа «О системе налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 346.28, частью 2 статьи 346.31 Налогового Кодекса
Российской Федерации, статьей 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет
народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от
18.11.2010 № 95-нпа «О системе налогообложения в виде единого налога на
вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. от 20.02.2020 № 5-
нпа) следующие изменения:

1) пункт 2 Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных
видов деятельности, принятое решением Тайгинского городского Совета народных
депутатов от 18.11.2010 № 95-нпа «О системе налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. от
20.02.2020 № 5-нпа) (далее Положение) изложить в следующей редакции:

«2. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности (К2),
учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской
деятельности, определяется как произведение подкоэффициентов, указанных в
таблицах  № 1, № 2, № 3, № 4 приложения № 1 к настоящему Положению.

Значение коэффициента К2 определяется с точностью до трех знаков после
запятой. При получении значения коэффициента К2 менее 0,005 (после
переумножения подкоэффициентов) считать К2 равным 0,005.»;

2) приложение к Положению считать приложением № 1 к Положению;
3) дополнить Положение пунктом 3 следующего содержания:
«3. Установить с 1 января по 31 декабря 2020 года ставку единого налога на

вмененный доход в размере 7,5 процентов для налогоплательщиков, видом
деятельности которых, в соответствии со сведениями, содержащимися в едином
государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре
индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, является
один из видов предпринимательской деятельности, указанный в приложении № 2 к
настоящему Положению.»;

4) дополнить Положение приложением № 2 «Виды предпринимательской
деятельности, к которым применяется ставка единого налога на вмененный доход в
размене 7,5 процентов, согласно кодам видов деятельности в соответствии с

consultantplus://offline/ref=53FA1B2AC308757BA807B4929BC36F923CBA5059DC1B009EFF3C90F23315109292C62D39B60E11DBB38D5B2AA8C61125d0hDD
consultantplus://offline/ref=53FA1B2AC308757BA807AA9F8DAF33973AB10E50D21F03CDA563CBAF641C1AC5C7892C65F25302DBBF8D592EB4dCh4D
consultantplus://offline/ref=53FA1B2AC308757BA807AA9F8DAF33973BB20A53D81A03CDA563CBAF641C1AC5D5897469F2581BDCB9980F7FF2911C2705B7BC6CEE5FADFAd4h7D
consultantplus://offline/ref=53FA1B2AC308757BA807B4929BC36F923CBA5059DA1C0C9EFB32CDF83B4C1C9095C9723CB11F11DABB925A2EB3CF457649FCB168F843ADFC59FDF7EAd5h0D
consultantplus://offline/ref=53FA1B2AC308757BA807B4929BC36F923CBA5059DC1B009EFF3C90F23315109292C62D39B60E11DBB38D5B2AA8C61125d0hDD
consultantplus://offline/ref=53FA1B2AC308757BA807B4929BC36F923CBA5059DC1B009EFF3C90F23315109292C62D39B60E11DBB38D5B2AA8C61125d0hDD
consultantplus://offline/ref=86843C5C66E60AEAEAF66DD5D966315CCEE11C9444071A24F4DDF2A57E82AA1519D11BE82ED7A6EDD6B1FBFFB1D199CF568A8F9F5B6C100430225BC0s2L1J
consultantplus://offline/ref=86843C5C66E60AEAEAF66DD5D966315CCEE11C9444071A24F4DDF2A57E82AA1519D11BE82ED7A6EDD6B1FBFFB3D199CF568A8F9F5B6C100430225BC0s2L1J
consultantplus://offline/ref=86843C5C66E60AEAEAF66DD5D966315CCEE11C9444071A24F4DDF2A57E82AA1519D11BE82ED7A6EDD6B1FBFCB1D199CF568A8F9F5B6C100430225BC0s2L1J
consultantplus://offline/ref=FE79AB51368A67DFE475971B38AF788B8B0C1F33D8AA455A0957C7625F615BD447C58E54270FB78A9B98072F70FA54BD8433763C3506933AoCI3G

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014
(КДЕС РЕД. 2), утвержденным приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст»,
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета
народных депутатов Тайгинского городского округа», газете «Тайгинский рабочий»,
разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского
городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам
и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель     Глава
Совета народных депутатов    Тайгинского городского округа
Тайгинского городского округа

_______________ В.М. Басманов  ______________ М.Е. Теремецкий

consultantplus://offline/ref=FE79AB51368A67DFE475971B38AF788B8A081833DEAF455A0957C7625F615BD455C5D6582707A98A968D517E36oAIFG

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Тайгинского городского округа
от 16.04.2020 № 12-нпа

Приложение №2
к Положению
Тайгинского городского
Совета народных депутатов
от 18 ноября 2010 г. № 95-нпа

Виды предпринимательской деятельности, к которым применяется ставка
единого налога на вмененный доход в размене 7,5 процентов, согласно  кодам

видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором
видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), утвержденным

приказом Росстандарта от 31.01.2014 №14-ст

№

п/п

Вид экономической деятельности Код по
Общероссийскому
классификатору

видов
экономической
деятельности

ОК 029-2014 (КДЕС
РЕД. 2)

1 Деятельность прочего сухопутного пассажирского

транспорта

49.3

2 Деятельность автомобильного грузового

транспорта и услуги по перевозкам

49.4

3 Деятельность по предоставлению мест для

временного проживания

55

4 Деятельность по предоставлению продуктов

питания и напитков

56

5 Стирка и химическая чистка текстильных и

меховых изделий

96.01

6 Предоставление услуг парикмахерскими и

салонами красоты

96.02

consultantplus://offline/ref=FE79AB51368A67DFE475971B38AF788B8B0C1F33D8AA455A0957C7625F615BD447C58E54270FB78A9B98072F70FA54BD8433763C3506933AoCI3G
consultantplus://offline/ref=FE79AB51368A67DFE475971B38AF788B8A081833DEAF455A0957C7625F615BD455C5D6582707A98A968D517E36oAIFG